
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС 

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
   

РЕШЕНИЕ 
 

от 24 апреля 2024 года                                     № 67/16-03 
Шестнадцатое заседание 

 
О внесении изменений в Положение об 
оплате труда работников муниципальных 
учреждений муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской 
области, не относящихся к социальной сфере 

 
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 18 части 2 
статьи 22 Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области 

Энгельсский городской Совет депутатов 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных 

учреждений муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области, не относящихся к социальной сфере, утвержденное 
Решением Энгельсского городского Совета депутатов от 27 мая 2015 года № 226/01 «Об 
оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, не относящихся к 
социальной сфере», изложив пункт 1.7 в следующей редакции: 

«1.7. Фонд оплаты труда работников учреждения формируется исходя из 
следующих предельных нормативов: 

- на выплату должностных окладов – в размере 12 окладов; 
- на выплату компенсационного и стимулирующего характера – в размере 1 оклада; 
- на выплату премий – в размере 6 окладов; 
- на выплату материальной помощи – в размере 1 оклада; 
- на стимулирующую выплату в соответствии с Решением Энгельсского городского 

Совета депутатов от 27 июня 2018 года № 537/01 «О мерах по повышению оплаты труда 



2 
 
отдельных категорий работников муниципальных учреждений муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» – 
в размере 0,6 оклада.». 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 
3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 мая 2024 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию 

Энгельсского городского Совета депутатов по бюджетно-финансовым и экономическим 
вопросам, налогам, собственности и предпринимательству. 
 

 
  

Глава муниципального 
образования город Энгельс              Ю.В. Таушанкова 

 


